
РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕННО-
ЗАДЕЛЬСКОЕ»

КАМЕННОЙ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН
КЕНЕШСЫ

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов муниципального образования
«Каменно-Задельское» от 24 ноября 2014 года
Х!! 21-1 «О налоге на имущество
физических лиц на территории
муниципального образования «Каменно-Задельское»
(с изменениями, внесенными решением Совета
депутатов МО «Каменно-Запельское» Х!!27-1 от 29.09.2015,
Х!! 33-2 от 07.04.2016 г.)

Принято Советом депутатов
муниципального образования 28 февраля 2018 года

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года N2 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
главой 32 Налогового кодекса РФ, на основании У става муниципального образования
«Каменно-Задельское», Совет депутатов муниципального образования «Каменно-
Задельское» РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Каменно-
Задельское» от 24 ноября 2014 года N2 21-1 «О налоге на имущество физических лиц на
территории муниципального образования «Каменно-Задельское» (с изменениями,
внесенными решением Совета депутатов МО «Каменно-Задельское» N227-1 от 29.09.2015,
N2 33-2 от 07.04.2016 г) следующие изменения:

1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. У становить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта

налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном
реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом,
с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской
Федерации.

2.1. Налоговая база в отношении квартиры определяется как ее кадастровая
стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей
площади этой квартиры.



2.2. Налоговая база в отношении комнаты определяется как ее кадастровая стоимость,
уменьшенная на величину кадастровой стоимости 1О квадратных метров площади этой
комнаты.

2.3. Налоговая база в отношении жилого дома определяется как его кадастровая
стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 50 квадратных метров общей
площади этого жилого дома.

2.4. Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого
входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая СТОИ\10СТЬ,

уменьшенная на один миллион рублей.

2) Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные

законодательством о налогах и сборах и пунктом 4 настоящего решения, представляют в
налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а таюке
вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую
льготу:

Категория налогоплательщиков,
имеющих право на налоговую

льготу
члены многодетных
малообеспеченных семей,
воспитывающих (имеющих на
иждивении) трех и более детей,
не достигших возраста 18 лет, а
таюке детей, обучающихся в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность,
по очной форме обучения до
окончания обучения, но не
дольше чем до достижения ими
возраста 23 лет

дети, не достигшие возраста 18
лет, а также дети, обучающиеся в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность,
по очной форме обучения до
окончания обучения, но не
дольше чем до достижения ими
возраста 23 лет, находящиеся на
иждивении родителей-инвалидов
1и II групп инвалидности
дети-сироты; дети, оставшиеся
без попечения родителей; лица из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, обучающиеся в

Документы, подтверждающие право
налогоплательщика на налоговую льготу

документ, удостоверяющий личность;
удостоверение многодетного родителя (опекуна
(попечителя)), выданное в соответствии с
постановлением Правительства УР от 20.11.2006г.
N~й27 «О реализации Закона Удмуртской
Республики от 5 мая 2006 года N213-РЗ «О мерах по

многодетных семей»социальной поддержке
(зелёного цвета);
справка с места жительства о составе семьи;
свидетельство о заключении брака;
свидетельства о рождении детей;
документы, подтверждающие обучение детей в
возрасте от 18 до 23 лет в образовательных
учреждениях
документ, удостоверяющий личность;
удостоверение инвалида;
справка учреждения медико-социальной экспертизы
(ВТЭК) об инвалидности;
справка с места жительства о составе семьи;
свидетельство о заключении брака;
свидетельства о рождении детей;
документы, подтверждающие обучение детей в
возрасте от 18 до 23 лет в образовательных
учреждениях
документ, удостоверяющий личность;
справка, выданная органом опеки и попечительства
Администрации МО «Балезинский район»,
подтверждающая статус ребёнка-сироты или
ребёнка, оставшегося без попечения родителей,



г
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность,
по очной форме обучения до
окончания обучения, но не
дольше чем до достижения ими
возраста 23 лет

статус лица из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей;
документы, подтверждающие обучение в
образовательных учреждениях, для лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в возрасте от 18 до 23 лет

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых
предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган
по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого
в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном
объекте налогообложения, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым
периодом, представлять уточненное уведомление с изменением объекта налогообложения,
в отношении которого в указанном налоговом периоде предоставляется налоговая льгота.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу,
уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в
отношении одного объекта налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной
суммой налога.

2. Настоящее решение вступает в силу с О1 января 2018 года, но не ранее, чем по
истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Каменно-Задельское»

с. Каменное Заделье
28.02.2018 г.
N211-4

в.л. Шмелёв


